
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Esposito Sabato

Registro  Generale n. __1272______del____14/12/17_______

    Registro  Settore  n. __204_____  del__01/12/2017____________

 
OGGETTO: Lavori di  consolidamento statico per la rimozione amianto  palazzo VERNA via G. 
Bruno  -  Approvazione  atti di stato finale  e certificato di regolare esecuzione. Liquidazione  
residuo credito .

      
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
-  Determina   di  impegno   spesa  n.  197  del 
29.09.2016       
- Numero di impegno: n  1988/2016 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.1 Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  arch. Sabato Esposito  

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  IV
                 ( Arch. Sabato Esposito )

          

                                                                                                            



IL RESPONSABILE SETTORE  IV
PREMESSO CHE:

 Con delibera di G.M. n.99 del 13.09.2016  è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei 
lavori di consolidamento statico per la rimozione di amianto al Palazzo Verna per l’importo 
complessivo di € 146.244,49;

 Con  determinazione  Settore IV n. 197 del 29.09.2016 è stata attivata la procedura di gara per 
l’affidamento dei lavori ; 

 Con  lo stesso atto è stata impegnata la spesa  complessiva di €  146.244,49 al cap. 2003/160 
bilancio 2016 impegno n.1988  ;

 Con   determina   Settore IV n.300 del  06.12.2016 sono stati  confermati  i  verbali  di  gara e 
aggiudicati i lavori alla ditta  “ Impresa edile Capone Salvatore “ con sede in Afragola alla via 
Cirillo n.7  - C.F. e P.I. 00139901219  per l’importo di € 92.560,50 comprensivi di € 5.843,05 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre Iva al netto del ribasso offerto del 24,28% ;

 Con determina Settore IV n.344 del 28.12.2016  è stato aggiornato il quadro economico del 
progetto e sono state nominate le figure professionali partecipanti al procedimento ; 

 Con  contratto Rep. N.8565 del 23.01.2017 è stato perfezionato l’affidamento dei lavori  in 
oggetto alla ditta di cui sopra ;

 I lavori sono stati consegnati in data 08.03.2017 , come da verbale in pari data ;
 Con determinazione n.32 del 02.05.2017 è stato  autorizzato all’ Impresa  Capone Salvatore il  

sub-appalto alla Ditta Carpino Giovanni  con sede  in Somma Vesuviana alla via Vignariello 
n.54/A   per i lavori di copertura del tetto con lastre in lamiere di acciaio zincato e fornitura e  
posa in opera di grondaia in acciaio interno cortile di ml. 26 circa, nonché fornitura e posa in 
opera di n.2 pluviali in acciaio  ;

 Con determinazione n.33 del 02.05.2017 è stato  autorizzato all’ Impresa  Capone Salvatore il  
sub-appalto alla  Ditta Castaldi s.r.l.  con sede  in Santopadre (FR) alla via Cerreto n.2 per i 
lavori di rimozione e bonifica dei manufatti contenenti amianto presenti nel Palazzo Verna ;

 Con nota prot. n.7293 del 10.05.2017 la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio 
per l’Area Metropolitana di Napoli ha autorizzato l’esecuzione delle opere ; 

 Con determinazione n.43 del 24.05.2017 è stato approvato il 1° S.A.L. e liquidato a favore 
dell’impresa il certificato di pagamento n.1 ;

VISTI  :
1. Gli atti contabili relativi allo stato finale pervenuti a questo  Comune  in data   13.11.2017 

prot. n. 23451 a firma del Direttore dei lavori arch. Giuseppe Devastato da cui risulta un 
ammontare  dei lavori eseguiti dalla Ditta incaricata per l’importo netto di € 94.466,53 oltre 
gli oneri per la sicurezza per  €  6.239,90 e gli oneri di  smaltimento  per  € 476,14  oltre  
IVA  ;

2. Il  certificato n. 2 in data  26.10.2017  per il pagamento della seconda e ultima rata dei lavori 
da cui risulta il credito netto verso l’impresa aggiudicataria dell’appalto di  €  40.633,42 
oltre IVA al  10%  per  €  4.063,34  per totale   €  44.696,76 ;

3. Il  certificato n.2 bis per il pagamento degli oneri di smaltimento rifiuti  per €  476,13 oltre 
IVA al 22 % per  €  104,75  per totale  € 580,88 ;

4. La relazione sul conto  finale e il  certificato di  regolare esecuzione  dei lavori  ;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione a favore dell’ Impresa edile Capone 
Salvatore . ;  
VISTI :

 il C.I.G. n.  6816903E4D;



 la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei 
flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via 
non esclusiva, ai pagamenti ;   

 il  D.U.R.C. on line  , richiesto in data  13.10.2017 , regolare per i contributi ;
 la fattura elettronica n.  PA/07/05  del  20.11.2017  per il pagamento dei lavori  e la fattura 
     elettronica n. PA/08/05 del 20.11.2017 per il pagamento degli oneri di smaltimento rifiuti ,
 la nota prot. n.  4500 del 01/12/2017 con la quale si trasmette il presente atto all’ufficio di 

patrimonio per l’inventario dei beni;
 il D.Lgs. n.50/2016 ;
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
 l’art. 184 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267 ;

DETERMINA

1. di  approvare gli atti contabili , pervenuti al Comune di Marigliano in data 11.05.2017 
prot. n.9608 , a firma del direttore dei lavori arch. Giuseppe Devastato ,  relativi allo stato 
finale dei lavori di  consolidamento statico per la rimozione amianto palazzo Verna via G. 
Bruno,  dai quali risultano eseguiti lavori  per l’importo netto di € 94.466,53 oltre gli oneri 
per la sicurezza per  €  6.239,90 e gli oneri di  smaltimento  per €  476,13  oltre IVA ;

2. di approvare  il  certificato di pagamento n.2  dal quale  risulta il credito netto verso 
l’impresa aggiudicataria dell’appalto di  €  40.633,42 oltre IVA al  10%  per  €  4.063,34 
per totale  €  44.696,76 ;

3. di approvare il certificato  n.2  bis per il pagamento degli oneri di smaltimento rifiuti  per 
€  476,13 oltre IVA al 22 % per  €  104,75  per totale  € 580,88 ;

4. di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori ;
5. di liquidare  a favore della ditta Capone Salvatore con sede in Afragola alla via Cirillo 

n.7  -  C.F.  e P.I.  00139901219  l’importo complessivo  di  €  45.277,64 , giuste fatture 
elettroniche n. PA/07/05 e n. PA/08/05  del 20.11.2017  ; 

6. di emettere mandato di pagamento in favore della Ditta  per l’importo imponibile di 
€ 41.109,55 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN :ITxxxxxxxxxxxxxx  ;

7. di  emettere  mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di   € 4.168,09 
(IVA), ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera 
b) della legge 23 dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;

8. di dare  atto che la spesa risulta impegnata per € 36.563,02  al  Cap. 2003/160  esercizio 
finanziario  2017 impegno n. 837  e per € 8.714,62 al Cap. 340/5 impegno n.1688 esercizio 
finanziario 2017 ;

9. di  trasmettere  il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza.

 
AmAn/                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE  IV
                                                                                         (  Arch. Sabato Esposito ) 

    



 

  

    

 

  

 

    

 

  



    

 

  

    

 

  



    

 

  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


